



Työryhmä/komissio	Volunteer Firefighters Commission
Raportoija	Petri Jaatinen
Kokousajankohta ja – paikka	12.-14.10.2022, Ljubljana

CTIF:n vapaaehtoiskomission kahdeksas kokous järjestettiin 13.10.2022, Ljubljanassa, Sloveniassa.

Vapaaehtoisessa palokuntatoiminnassa on eroja eri maiden välillä

Osallistujia oli pyydetty laatimaan esitys oman maansa vapaaehtoisesta palokuntatoiminnasta. Esityksessä pyydettiin tuomaan esille jäsenmäärän lisäämiseen, osaamisen kehittämiseen, kelpoisuusvaatimuksiin ja toiminnan kehittämiseen liittyviä asioita. Kokous koostui eri maiden edustajien laatimista esityksistä. Esitysten perustella voidaan todeta, että toiminnassa on eroja eri maiden välillä.

Kausipalomiehet avustavat maastopaloissa

Kreikan maastopalot saivat isoa huomiota. Kreikan edustajat osoittivat kiitokset maille -muun muassa Suomelle - jotka osallistuivat sammutustöihin. Useissa etelä-Euroopan maissa on erillisiä kausipalomiehiä, jotka ovat rekrytoitu erityisesti laaja-alaisten ja pitkäkestoisten maastopalojen vuoksi.

Pelastusalan vapaaehtoistoiminta on murroksessa

Suomen edustaja esitti suomalaisen palokuntajärjestelmän, koulutusvaatimukset, keskeisimmät ilmiöt ja tulevaisuuskuvat. Totesi, että pelastustoimen tehtäväkenttä on laajentunut. Oman työnsä ohella toimintaan osallistuvien henkilöillä ei ole mahdollisuutta hankkia ja ylläpitää riittävää osaamista kaikkiin tehtäviin. Osaaminen tulee koostaa eri tehtäviin kouluttautuneiden henkilöiden verkostoista. Niin ikään edustaja toi esille uusien henkilöiden rekrytointiin liittyviä haasteita, joihin vastaaminen vaatii yhteistyötä ja työnjakoa eri toimijoiden välillä.

Pelastustehtävissä tarvitaan vapaaehtoisia

Suomen edustaja esitti Suomessa laaditun sopimuspaloikuntien tulevaisuuskatsauksen keskeisimmän tuotoksen vaihtoehtoisista tulevaisuuskuvista, joihin vaikuttavat tehtävät strategiset valinnat. Lisäksi edustaja esitti komission sihteerille eurooppalaisten



maiden pelastusalan vapaaehtoistoiminnan sosiaalisten ja yhteiskunnallisten hyötyjen arviointia, yhteisen laskentamallin mukaisesti.

Seuraava kokous järjestetään Kreikassa 2023.



Kokouksen osallistujat, kuva: Petri Jaatinen